

جنرال قونسل امارت اسلامی برای دبی معرفی گردید



وزارت امور خارجه روز گذشته در مکتوبی دستور پایان کار جنرال قونسل افغانستان را صادر نمود.

حافظ ضیاء احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه با تایید این خبر به رسانه‌ها گفته است که عبدالرحمان فدا به عنوان جنرال قونسل امارت اسلامی افغانستان در دبی معرفی شده است.

بر اساس این مکتوب، کار جنرال قونسل جدید امارت اسلامی پس از تاریخ ۲۱ حوت به جای مسعود عزیززی، ۷مخ

۱۷ میلیون دالر برای تقویت ارزش افغانی لیلان می‌شود



شریعت: د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که هفتده میلیون دالر دیگر را امروز ۲۴ حوت سال روان، به طور لیلان به فروش برساند.

بانک مرکزی با نشر خبرنامه‌ی، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد ۷مخ

له پاکستان خچه زرگونه کورنی هېواد ته راستې شوې دي

د کندهار د کډوالو او بېرته راستېدونکو چارو ریاست مسوولین وایي چې له پاکستان خچه زرگونه کورنی د کندهار له لارې هېواد ته راستې شوې دي. د کندهار د کډوالو او بېرته راستېدونکو چارو ریاست

کشف و ضبط مقدار مهمات از ناحیه سوم شهر کابل



شریعت: نیروهای امنیتی، مقداری اسلحه و مهمات سبک و سنگین را از مرزات حوزه سوم شهر کابل، کشف و ضبط نمودند. دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه کابل روز کابل با نشر این خبر گفت: که در نتیجه عملیات پولیس حوزه سوم کابل، مقداری مهمات و تعدادی اسلحه ۷مخ

کندز کې ۶ زره جریبه دولتي ځمکه تثبیت شوه

د کندز د غصب د مخنیوي او بېرته راگرځولو تخنیکي پلاوي د دغه ولایت په امام صاحب ولسوالۍ کې ۶ زره جریبه دولتي ځمکه تثبیت کړې ده. د دغه پلاوي مسوولینو د باختر



مفتی انعام الله سمنگانی: نهال شانی سرمایه گذاری در طبیعت است



هیئت رهبری مرکز اطلاعات و رسانه‌های حکومت طی مراسمی، چند اصله نهال را در مربوطات این مرکز غرس نمودند.

در جریان این مراسم، مفتی انعام الله سمنگانی رئیس مرکز اطلاعات و رسانه‌های ۷مخ

ننگرهار کې د سرکونو د بیارغولو چارې پیل شوې



شریعت: جلال آباد ښار کې د ۱۹.۹ میلیونو افغانیو په لگښت د سرکونو د بیارغولو چارې پیل شوې. د جلال آباد ښاروالۍ مسوولین

لوگر کې ځینې تاریخي ځایونه او ابدې بیارغونې ته اړتیا لري



د اطلاعاتو او کلتور وزارت چارواکي وایي، د لوگر تاریخي سیمو وضعیت د اندېښنې وړ دی او باید بیا ورغول شي. د اطلاعاتو او کلتور وزارت د فرهنگ او هنر مرستیال ۷مخ

ملي ستندرد اداره سوداگرو ته: د بې کیفیته نفتي توکو له واردولو ډډه وکړئ

د ستندرد ملي اداره وایي چې د نفتي توکو سوداگر د بې هېواد ته د بې کیفیته نفتي توکو له واردولو ډډه وکړي. یادې ادارې په یوه اعلامیه کې ويلي، چې د هېواد په بېلابېلو ښارونو کې ککره هوا د ښاريانو ژوند گواښي او د

سوداگری وزارت: له ایران سره گډو اقتصادي فعالیتونو ته وده ورکوي

د صنعت او سوداگری وزارت وایي، هڅه کوي چې له ایران سره راکړه ورکړه زیاته او له دغه هېواد سره گډو اقتصادي فعالیتونو ته وده ورکړي. د یاد وزارت سرپرست وزیر تېره ورځ د افغانستان او ایران ترمنځ د نیمروز د ورځپاڼو د دویمې لارې د پرانیستلو پر مهال ويلي، افغان حکومت

ځوانان باید د پردیو د فکري اشغال په مخنیوي کې خپل مسوولیتونه ادا کړي

د اطلاعاتو کلتور وزارت د ځوانانو چارو مرستیال قاري محمد یونس راشد ننگرهار ته د خپل سفر په ترڅ کې ځوانانو لپاره د روښانه راتلونکي تر عنوان لاندې جوړ شوي سیمینار کې وویل، چې ځوانان باید د پردیو د فکري اشغال په مخنیوي کې خپل مسوولیتونه ادا کړي. راشد زیاته کړه، چې اسلامي امارت د خپلو ټولو هېوادوالو مشروع غوښتنې اوري او عمل پرې کوي. ۷مخ

د بغلان احصایي ریاست ۲۲ میلیونه افغانۍ عواید راټول کړي



د بغلان د احصایي او معلوماتو ریاست مسوولین وایي، چې د اسلامي امارت له واکمنېدو راهې د خوایي د برېښنايي پیژندپاڼو د وپش له درکه څه باندې ۲۲ میلیونه افغانۍ عواید راټول کړي دي.

د بغلان د احصایي او معلوماتو رئیس مولوي گل رحمن رحمانی د باختر آژانس سیمه ییز خبریال ته وویل، چې د اسلامي امارت له واکمنېدو راپدېخوا بې ۶۵ زره ۷۹ پیژندپاڼي وپشلي او د ۷مخ

یونیسف په نورستان کې له ۲۴ زره ماشومانو سره نقدي مرسته کوي



د نورستان والي حافظ محمد آغا حکیم د یونیسف ختیځ زون له مشر ابراهیم کانتی، د دغه موسسې د پروگرامونو له مالي مسولې ماري، د پوهنې برخې مشرې جینیت او مل پلاوي سره وکتل. په دغه کتنه کې ابراهیم کانتی وویل، چې په دغه ولایت کې له ۲۴ زره هغه ماشومانو سره نقدي مرسته کوي، چې د بې وزلۍ له امله له زده کړو محرومه پاتې شوي وي. ۷مخ

د بامیانو د پاسپورت مدیریت روان کال نږدې ۱۱ میلیونه افغانۍ عواید راټول کړي دي



د بامیانو د امنیتي قومندانۍ اړوند د پاسپورت مدیریت په روان کال کې ۱۰ میلیونه او ۸۰۳ زره افغانۍ عواید راټول کړي دي. ۷مخ

غور کې څلور تنه د کانونو د غیر قانوني کیندنې په تور ونیول شول

د غور د امنیتي قومندانۍ مسوولین وایي، چې د دغه ولایت په شهرک ولسوالۍ کې یې څلور تنه د کانونو د غیر قانوني کیندنې په تور نیولي دي. د دغه ولایت د امنیتي قومندانۍ ویاند عبدالرحمن بدري باختر آژانس ته وویل، چې دغه کسان د امنیتي ځواکونو له لوري د شهرک ولسوالۍ د سربو کان کې د غیر قانوني کیندنې پر مهال نیول شوي دي. بدري زیاته کړه، چې نیول شوي کسان ترڅېړنو لاندې دي، چې دوسې به یې وروسته عدلي او قضایي ارگانونو ته وسپارل شي.

لغمان او فراه کې سلگونو بې وزله کورنیو او بزگرانو مرسته ترلاسه کړه

په لغمان او فراه کې د بېلابېلو مرستندو موسسې له لوري پر ۱۳۳۷ اړمنو کورنیو او مالدارانو سره مرسته وشوه. د فراه ولایت په پشستکوه ولسوالۍ کې د OCHR موسسې په مالي ملاتړ له ۹۳۷ کورنیو سره نقدي مرسته وشوه، چې په کې هرې کورنۍ ته ۵۰۰ افغانۍ ورکړل شوې. ورته مهال په لغمان کې د خورو نړیوال پروگرام له



پول افغانی هويت ملی ماست!

بیاپید در راستای حفاظت و مراقبت آن وجیبه ملی و میهنی خویش را ادا نماییم.

